

Rut : 70.954.900-6  
Empresa : Corporación Municipal de Desarrollo Social  
Dirección : Av. Bernardo Ohiggins # 1155 Villa Chica - Calama  
Telefono : (55) 2540418 DEPARTAMENTO DE SALUD  
Giro : Educacion y Salud

19 de Noviembre de 2024

**ORDEN DE COMPRA Nro. 202400003398**

AREA 0004 SALUD

Señor(es) : PRISA S. A. Rut : 96.556.940-5  
Dirección : LAS ROSAS 5757, CERRILLOS STGO.  
Teléfono : 28206237 Contacto : EFLORESM@PRISA.CL  
Fax : 0 E-Mail :

\*\*\* El pago a proveedores se realizará dentro de los 30 días corridos contados desde la recepción de factura con la certificación de recepción conforme de los bienes y servicios-requisito para efectuar el pago \*\*\*

\*\*\* AL MOMENTO DE FACTURAR SE RUEGA HACER MENCIÓN AL NRO. ORDEN DE COMPRA \*\*\*

| Cantidad | Unid. Medida | Descripción                                        | Valor Unidad | Total     |
|----------|--------------|----------------------------------------------------|--------------|-----------|
| 100      | RESMA        | PAPEL FOTOC. CARTA 75 GR EQUALIT M/POSITO. 500 HJ  | 3,561        | 356,100   |
| 100      | RESMA        | PAPEL FOTOC. OFICIO 75 GR EQUALIT M/POSITO 500HJ   | 4,201        | 420,100   |
| 20       | BLIT X 10    | SEPARADOR PAG. 3M BANDERITA 683-5 COLORES          | 3,934        | 78,680    |
| 50       | UNIDAD       | LAPIZ PASTA P.MED BIC CRISTAL VERDE.               | 203          | 10,150    |
| 50       | UNIDAD       | LAPIZ PASTA P.MED BIC CRISTAL ROJO.                | 203          | 10,150    |
| 50       | UNIDAD       | LAPIZ PASTA P.MED BIC CRISTAL NEGRO.               | 203          | 10,150    |
| 50       | UNIDAD       | PLUMON PIZARRA ISOFIT DESECHABLE NEGRO PUNTA REDON | 288          | 14,400    |
| 50       | UNIDAD       | PLUMON PIZARRA ISOFIT DESECHABLE AZUL PUNTA REDOND | 288          | 14,400    |
| 50       | UNIDAD       | PLUMON PIZARRA ISOFIT DESECHABLE ROJO PUNTA REDOND | 288          | 14,400    |
| 50       | UNIDAD       | CORRECTOR ROLLER ADIX 6MTX5MM                      | 529          | 26,450    |
| 17       | SET          | PILA ALCALINA AA X 12 UN. DURACELL TIRA            | 7,550        | 128,350   |
| 34       | DISPLAY      | PILA ALCALINA AAA X 6 UN. DURACELL TIRA            | 3,775        | 128,350   |
| 5        | PAQUETE      | SOBRE SACO OFICIO-BLANCO B-24 25X36 100UD TEKNOFAS | 11,456       | 57,280    |
| 50       | UNIDAD       | LIBRETA CORRESPONDENCIA 100 HJ.BUHO 181            | 3,166        | 158,300   |
| 1        | CAJA X 10    | ESPIRALES ENCUAD.18MM NEGRO 58 PASOS 50UD DIAZOL   | 6,571        | 6,571     |
| 10       | UNIDAD       | TINTA TAMPON TRODAT 28ML NEGRO #7011               | 2,738        | 27,380    |
| 10       | UNIDAD       | TINTA TAMPON TRODAT 28ML VERDE #7011               | 2,738        | 27,380    |
| 10       | UNIDAD       | TINTA TAMPON TRODAT 28ML ROJO #7011                | 2,738        | 27,380    |
| 20       | UNIDAD       | DISPENSADOR NALP CLIP 4 Y 6 MM ADIX                | 1,144        | 22,880    |
| 10       | UNIDAD       | PORTACLIPS PLASTICO REDONDO 2 DIV. ADIX            | 806          | 8,060     |
| 20       | UNIDAD       | LIBRO ACTAS 200 HJS.LINEAL REM MAX                 | 4,878        | 97,560    |
| 100      | UNIDAD       | CARPETA PLASTIFICADA AZUL GEOPEN REVERSO BLANCO    | 637          | 63,700    |
| 10       | UNIDAD       | DISPENSADOR CINTA ESCRITORIO ADIX MEDIANO          | 2,301        | 23,010    |
| 50       | UNIDAD       | CARPETA VINIL OFICIO AZUL AUCA                     | 485          | 24,250    |
| 100      | UNIDAD       | BOLIGRAFO PILOT ROL.BALL G-1 1.0 AZUL              | 944          | 94,400    |
| 100      | UNIDAD       | BOLIGRAFO TINTA PILOT VBALL GRIP BROAD 1.0 AZUL    | 1,211        | 121,100   |
| 100      | CAJA X 10    | DOBLE CLIPS NEGROS 1- 25MM X 12UN TORINI           | 410          | 41,000    |
| 10       | UNIDAD       | CINTA MASKING 48 X 40 MT TESA                      | 1,702        | 17,020    |
| 20       | UNIDAD       | MARCADOR PERMAN.PILOT SCA-B NEGRO P/BIS            | 832          | 16,640    |
| 50       | UNIDAD       | MARCADOR MULTIUSO SHARPIE ULTRA FINO NEGRO         | 752          | 37,600    |
| 50       | UNIDAD       | MARCADOR MULTIUSO SHARPIE NEGRO                    | 660          | 33,000    |
| 100      | UNIDAD       | ARCHIVADOR OFICIO ANCHO BURDEO AUCA                | 1,507        | 150,700   |
| 200      | SET          | ETIQUETA INK/LASER 106X 70MM 25HJ 200UN ADETEC     | 3,828        | 765,600   |
| 200      | SET          | ETIQUETA INK/LASER 216X279MM 50HJ 50UN ADETEC      | 5,210        | 1,042,000 |
| 30       | PAQUETE      | BOLSA ASEO 90 X 120 AMARILLA X 5 UN POLIPL/80MC    | 2,293        | 68,790    |
| 60       | PAQUETE      | TOALLA PAPEL 2 ROLL. 280 MT. TORK ADVANCE          | 22,231       | 1,333,860 |
| 20       | UNIDAD       | DESODOR/AMB. GLADE ACEIT/NATUR.REC/MANZ/CAN 21 ML  | 4,086        | 81,720    |

| Cantidad | Unid. Medida    | Descripción                                        | Valor Unidad | Total   |
|----------|-----------------|----------------------------------------------------|--------------|---------|
| 12       | UNIDAD          | DESODOR/AMB. AIRWICK PURE 250 ML SUAVIDAD ALGODON  | 3,903        | 46,836  |
| 6        | UNIDAD          | DESODOR/AMB. GLADE RPTO/MATIC FLOR/FRUT/ROJOS 270C | 3,597        | 21,582  |
| 6        | UNIDAD          | DESODOR/AMB. GLADE RPTO/MATIC LAV/VAINIL 270 ML    | 5,292        | 31,752  |
| 10       | UNIDAD          | LUSTRAMUEBLES 250 CC VIRGINIA TRADICIONAL          | 1,121        | 11,210  |
| 10       | UNIDAD          | DETERGENTE POLVO 800 GR OMO MATIC MULTIACCION      | 1,817        | 18,170  |
| 15       | UNIDAD          | LIMPIADOR PISO 4 LT POETT LAVANDA                  | 4,541        | 68,115  |
| 6        | BIDON DE 5 LTS. | LAVALOZA LIQ. 5 LT. TREMEX LIMON                   | 6,113        | 36,678  |
| 10       | UNIDAD          | CLORO 4 LT. IMPEKE TRADICIONAL AL 2.62 %           | 3,236        | 32,360  |
| 5        | UNIDAD          | CLORO 2 LT. TREMEX 4 % TRADICIONAL                 | 1,527        | 7,635   |
| 12       | UNIDAD          | CLORO GEL 900 ML. IGENIX LAVANDA                   | 1,032        | 12,384  |
| 10       | BIDON DE 5 LTS. | JABON LIQ. 5 LT. ELITE ECONOMICO DP.91523/98370    | 8,595        | 85,950  |
| 2        | UNIDAD          | ESPONJA ABRAS/ANATOMICA VIRUTEX X 4 BONOB/ACAN     | 1,331        | 2,662   |
| 90       | PAQUETE         | TOALLA PAPEL IN/FOL CLINIC ELITE B/CA X 200 UND HD | 1,447        | 130,230 |
| 40       | UNIDAD          | DESINFEC. A/SOL LYISOFORM 360 CC ORIGINAL A/BACT.  | 3,277        | 131,080 |
| 4        | SET             | PAYO MICROFIBRA X'5 VIRUTEX 40X40 AMARILLO M/USO   | 3,511        | 14,044  |
| 20       | UNIDAD          | TRAPERO MICROFIBRA C/OJAL 50X70 AMARILLO MANOS     | 1,096        | 21,920  |
| 5        | SET             | PAYO ABSORBENTE X 6 VIRUTEX ULTRA AMARILLO         | 3,320        | 16,600  |
| 10       | UNIDAD          | LIMPIADOR A/HONGOS 500 CC CLOROX GATILLO           | 2,370        | 23,700  |
| 10       | UNIDAD          | LIMPIADOR BAYO 500 CC CIF GATILLO                  | 2,504        | 25,040  |
| 10       | UNIDAD          | LIMPIADOR M/USO 500 CC TREMEX GATILLO              | 1,425        | 14,250  |
| 60       | ROLLO           | PAPEL HIG. 6 ROLLOS 250 MT. H/D ELITE JUMBO        | 16,115       | 966,900 |
| 10       | PAR             | GUANTES DOMEST/LATEX VIRUTEX S(7) CONVENIENTE      | 1,710        | 17,100  |
| 10       | PAR             | GUANTES DOMEST/LATEX VIRUTEX M M/USO AMARILLO      | 2,025        | 20,250  |
| 10       | PAR             | GUANTES DOMEST/LATEX VIRUTEX L CONVENIENTE         | 1,710        | 17,100  |
| 6        | UNIDAD          | PALA ASEO PLAST/MANGO LARGO MET. C/BANDA VIRUTEX   | 2,901        | 17,406  |
| 6        | UNIDAD          | ESCOBILLON PLAST/VIRUTEX ECOLOGICO C/MANGO         | 2,532        | 15,192  |
| 2        | UNIDAD          | BALDE C/ESCURRIDOR P/MOPAS 14 LTS. VIRUTEX RJ-AZU  | 4,985        | 9,970   |
| 24       | UNIDAD          | ARCHIVADOR OFICIO ANGOSTO TORRE 515-H BURDEO       | 2,343        | 56,232  |
| 5        | PAQUETE         | SOBRE AMERICANO BLANCO 10X23 80GR 100UD TEKNOFAS   | 3,134        | 15,670  |
| 2        | UNIDAD          | BASURERO TIPO MUNI. 120 LT. RJ C/RUEDAS MACASI     | 44,982       | 89,964  |
| 2        | UNIDAD          | JABON LIQ. 5 LT. DIFEM GLICERINA KARITE NEUTRO     | 11,577       | 23,154  |

Glosa PRISA - M°3132 - TRIMESTRAL - DEPARTAMENTO DE SALUD  
 NOTA: LO ANTERIOR CORRESPONDE A DEPARTAMENTO DE SALUD  
 FONO: 552- 540418  
 CONTACTO: ADMINISTRATIVA KAREN LOYOLA

|            |           |
|------------|-----------|
| Sub-Total  | 7,559,997 |
| Descuento  |           |
| Monto Neto | 7,559,997 |
| Iva 19%    | 1,436,399 |
| Total      | 8,996,396 |

Condición de Pago 30 DÍAS  
 Plazo de Entrega 20/11/2024  
 Forma de Despacho DEPARTAMENTO DE SALUD  
 Documento de Origen MEMO N° 3132 - TRIMESTRAL - DEPARTAMENTO DE SALUD  
 Cuenta Presupuestaria 2152204007001001  
 Area de Gestión SIN AREA DE GESTION



AREA DE ADQUISICIONES  
DESPARTAMENTO DE SALUD



PIA CORTES MALDONADO  
DIRECTORA DEPARTAMENTO DE  
SALUD



JANE S. RENSEN ANDUEZA  
JEFA(D) DEPARTAMENTO FINANZAS



JORGE MUÑOZ ALBORTA  
DIRECTOR EJECUTIVO